
 
MAP v ORP Soběslav reg.č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009106 

 

Zápis – jednání PS rozvoj matematické gramotnosti 

Datum: 9. 11. 2021 

Místo: Obecní úřad Sudoměřice u Bechyně 

Přítomni: dle prezenční listiny 

1. Bc. Rosecký – uvítání a zahájení společného jednání.  

 

2. Reflexe činností a zkušeností se zaměřila především na sdílení dobré praxe s akcentem na 
získané zkušenosti za podpory matematické gramotnosti. V rámci tohoto tématu tak 
docházelo k výměně zkušeností, byly sdíleny metody, a které jsou v rámci této aktivity 
využívány a diskutovali jste také problémy spojené z post nebo s návratem dětí do škol po 
prázdninách po letních prázdninách. V rámci této diskuse také padaly zajímavé podněty a 
návrhy od jednotlivých členů pracovních skupin směrem k vylepšení některých postup při 
rozvoji matematické gramotnosti a sdíleny byly i příklady dobré praxe je jiných škol mimo ORP 
Soběslav. 

 
3. Otevřela se otázka možnosti vytvoření nové aktivity implementace, kde by mohla být alespoň 

část věnována podpoře matematické gramotnosti a diskuse se odvíjela nad hledáním 

průřezové aktivity, která by primárně na matematickou gramotnost nebyla zaměřena, ale byla 

její součástí. Tato změna bude připravována prvním čtvrtletí 2022 a na příštím jednání budou 

vyhodnoceny jednotlivé nápady od členů pracovní skupiny. 

 

4. MAP III – v rámci tohoto tématu byli členové pracovní skupiny vyzváni k revizi stávajícího 

návrhu projektové žádosti, kterou budou členové realizačního týmu předkládat počátkem 

roku 2022 na ŘO MŠMT. Předmětem diskuse bylo především zohlednění oblasti matematické 

gramotnosti a možnosti jejího využívání v novém projektu. 

  

 

zapsala: Mgr. Tomáš Chovanec 


